
 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, 
Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 

1 

Bari, 12 giugno 2013 
Prot. N. 2870/13/U 

CUP B39E12000900004 
 

 
Determinazione del Direttore Generale della Apulia Film Commission 

 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission nonché Responsabile 
Unico del Procedimento dell’Azione dei progetti individuati sul P.O. FESR Puglia 2007 – 
2013 (su delibera del CdA del 16/01/2012) Dott. Silvio Maselli 
 
Premesso che:  

- la Fondazione, con opportuna convenzione siglata il 12 aprile 2012 (D.G.R. n. 
1825 del 05/08/2011), è stata individuata dalla Regione Puglia – Assessorato al 
Mediterraneo, Cultura e Turismo come soggetto realizzatore di un’azione a valere 
su risorse del P.O. FESR 2007-2013 Asse IV, linea d’intervento 4.3 - 
“Valorizzazione e comunicazione delle location pugliesi – Apulia Audiovisual 
Workshop” - (CUP B39E12000900004); 

- tale intervento è previsto dal Programma Pluriennale dell’Asse IV, Linea di 
Intervento 4.3.1 lettera C, approvato con D.G.R. N. 1825 del 5 agosto 2011, poi 
modificato dalle deliberazioni di giunta regionale 2426/2011 e 2549/2011, per 
l’organizzazione di tre edizioni; 

- la Fondazione Apulia Film Commission, nell’ambito dell’intervento menzionato, 
intende organizzare il workshop itinerante “Puglia Experience edizione 2013” 
che si svolgerà dal 17 giugno al 6 luglio 2013; 

- in data 15 marzo 2013 prot. n. 1590/13/U è stato sottoscritto un contratto con il 
dott. J.V. Hart – sceneggiatore di fama mondiale – avente ad oggetto la direzione 
scientifica del workshop e la selezione dei 16 (sedici) partecipanti al workshop; 

- con Determinazione del Direttore Generale della Fondazione Apulia Film 
Commission prot. n. 1657/13/U del 25 marzo 2013 è stato approvato il bando di 
selezione “PUBLIC SELECTION FOR PUGLIAEXPERIENCE 2013” che fissava al 
30 aprile 2013 il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione; 

- con Determinazione del Direttore Generale della Fondazione Apulia Film 
Commission prot. n. 2087/13/U del 29 aprile 2013 è stata approvata una proroga 
all’8 maggio 2013 ore 23:59 del bando di selezione “PUBLIC SELECTION FOR 
PUGLIAEXPERIENCE 2013”; 

- con Determinazione del Direttore Generale e RUP della Fondazione Apulia Film 
Commission (Prot. N. 2522/13/U) del 17 maggio 2013, è stato approvato l’elenco 
dei partecipanti al  workshop PUGLIAEXPERIENCE 2013; 

 
Considerato che: 
 



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, 
Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 

2 

- dei sedici sceneggiatori selezionati, come da ultimo elenco pubblicato nella 
Determinazione  (Prot. N. 2679/13/U) del 29 maggio 2013, N. 1 ha rinunciato a 
partecipare al workshop, giusta comunicazione agli atti di codesta Fondazione, e 
nello specifico: 

 
- sulla base delle valutazioni e quindi dei punteggi attribuiti dal dott. J.V. Hart che, 

come da contratto del 15 marzo 2013 (Prot. N. 1590/13/U), a seguito della 
valutazione di tutte le candidature pervenute, il partecipante con il punteggio 
maggiore risulta: 

 
Tanto considerato, in conformità agli obiettivi stessi del progetto e all’attuazione delle 
attività 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il nuovo elenco dei partecipanti al workshop PUGLIAEXPERIENCE 
2013, come da tabella di seguito riportata in ordine alfabetico: 
 

 
N° Surname Name Year Country 

1 Berdini Matteo 1975 Italy 

2 Bessounian Chris 1970 Australia 

3 Brugnolo Serena 1970 Italy  

4 Di Mambro Ann Marie 1950 Uk 

5 Favuzzi Selene 1990 Italy (Apulia) 

6 Ferrandini Pierluigi 1975 Italy (Apulia) 

7 Fiordaliso Michelle Carmela 1972 USA 

N° Surname Name Year Country 

1 Spallen Abbie 1968 Ireland 

N° Surname Name Year Country 

1 Raymond Stacia 1969 USA  



 
 

IL DIRETTORE E RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale e operativa: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, 
Italy Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede di Lecce: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 

3 

8 Graham Kas 1978 Uk 

9 Janigro Angiola 1947 Italy  

10 Kahi Tearepa 1977 New Zeland 

11 McCue Matthew J. 1977 USA 

12 Murataj Andamion 1970 USA/Albania 

13 Nalinkumar Pandya 1963 India/France 

14 Petrini Ascanio 1979 Italy (Apulia) 

15 Raymond Stacia 1969 USA  

16 Rizzi Leonardo 1971 Italy (Apulia) 

 
 
2. di procedere, quindi, alla pubblicazione dell’elenco definitivo dei partecipanti al 

workshop sul portale internet della Fondazione Apulia Film Commission, nella 
sessione “Progetti/PugliaExperience” e su quello della Regione Puglia; 

3. di procedere con l’invio al nuovo partecipante selezionato del modulo di conferma 
della partecipazione al workshop. 

 
Distinti saluti 

Fondazione Apulia Film Commission 
Il Direttore Generale e Responsabile Unico del Procedimento 

P.O. FESR Puglia 2007 – 2013 
Asse IV - Azioni 4.3.1. A/B/C e Azioni 4.1.2 

Dott. Silvio Maselli 


